



EMPRESA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	CNPJ/MF	11.916.549/0001-47
ENDEREÇO	ALAMEDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 610,	BAIRRO	CABRAIS
CIDADE	OLIVEIRA-MG	CEP	35.540-000
TELEFONE	(37) 3331-2812 / 9913-5911	INSC.MUNICIPAL	005985
INSCR ESTADUAL	001.593.517.00-51	E-MAIL	reges@fogosourofino.com.br
BANCO	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	AGENCIA	0135
OPERAÇÃO	003	CONTA	824-8
SIGNATÁRIO	REGES GERALDO DE LISBOA	ESTADO CIVIL DO SIGNATÁRIO	SOLTEIRO
CPF DO SIGNATÁRIO	080.943.646-96	NACIONALIDADE DO SIGNATÁRIO	BRASILEIRO
RG DO SIGNATÁRIO	14.024-316	CARGO	PROPRIETARIO

ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2017 PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de fogos de artifício, através de REGISTRO DE PREÇOS, em regime de fornecimento parcelado, ou seja, de acordo com a necessidade da Prefeitura.

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de fogos de artifício, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo



FOGOS OURO FINO

INOVANDO PARA TORNAR SUA FESTA INESQUECÍVEL

Item	Und.	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Un.	20	Girândola 468 tiros cada	Apolo	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
02	Un.	05	Kit morteiros de 3 polegadas c/ 12 tubos de cores variadas	Diamante	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
03	Un.	05	Morteiros de 7 polegadas de cores variadas	Impactos	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
04	Un.	07	Torta calypso com 172 tubos	Ouro	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
05	Un.	10	Girândola 468 cores	Apolo	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
06	Un.	10	Girândola 468 mista	Apolo	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
07	Un.	07	Girândola 3600 tiros	Canarinho	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
08	Un.	10	Kit morteiros de 2,5 polegadas com 25 tubos de cores variadas	Diamante	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
09	Un.	10	Kit morteiros de 4 polegadas com 09 tubos de cores variadas	Diamante	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
10	Un.	10	Morteiros de 5 polegadas de cores variadas	Piromax	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
11	Un.	10	Morteiros de 8 polegadas	Piromax	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
12	Un.	07	Torta c/ 151 tubos, duração mínima de 2 minutos	Piromax	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
13	Un.	10	Torta c/ 50 tubos de 1,7 polegadas de cores variadas	Diamante	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
14	Un.	100	Caixa de foguete 12 x 1 com 6 unidades	Canarinho	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
15	Un.	20	Morteiros de 6 polegadas de cores variadas	Piromax	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
Total					R\$ 75.400,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ; R\$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais) .

Declaramos que o prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias corridos, contados da data para a entrega das propostas conforme art 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos ainda que, estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e nos seus respectivos anexos, estando plenamente cientes das obrigações e responsabilidades nele estabelecidas.

Depois de homologado o resultado, nos comprometemos a assinar o CONTRATO, no prazo determinado no documento de convocação. Propomo-nos a prestar o(s) serviço(s) e aceitamos as condições de pagamento conforme determina o Edital.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (Três) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

122




PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: 03 (três) meses, que começará a correr ao término da garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a partir da data de entrega do produto;)

Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, bem como declaro que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações trabalhistas e previdenciárias, taxas, transportes e seguros incidentes ou quaisquer outros ônus que venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Oliveira-MG, 10 de Maio de 2017.

[11.916.549/0001-47]
REGES GERALDO
DE LISBOA
Al. Nossa Senhora de Fátima, 610
Bairro Cabrais - CEP: 35.540-000
OLIVEIRA - MINAS GERAIS

REGES GERALDO DE LISBOA-ME / 11.916.549/0001-47
REGES GERALDO DE LISBOA RG: MG14 024 316 / CPF: 080 943 646 96
CARGO / FUNÇÃO : PROPRIETARIO

123
2
5
R

ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 009/2017

Pregão Presencial nº 009/2017

Razão Social: COMPANHIA DOS FOGOS 5 ESTRELAS LTDA-EPP

CNPJ/MF: 05.018.470/0001-04

Endereço: RUA ALFA, 477, VILA PARIS- CONTAGEM/MG

Fone/fax: (31) 3393-1343

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de fogos de artifício, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	P.Unit.	P.Total
01	20	un	Girândola 468 tiros cada	5 ESTRELAS	159,50	3.190,00
02	05	un	Kit morteiros de 3 polegadas c/ 12 tubos de cores variadas	5 ESTRELAS	526,00	2.630,00
03	05	un	Morteiros de 7 polegadas de cores variadas	5 ESTRELAS	283,83	1.419,15
04	07	un	Torta calypso com 172 tubos	5 ESTRELAS	1.816,00	12.712,00
05	10	un	Girândola 468 cores	5 ESTRELAS	188,50	1.885,00
06	10	un	Girândola 468 mista	5 ESTRELAS	178,50	1.785,00
07	07	un	Girândola 3600 tiros	5 ESTRELAS	914,00	6.398,00
08	10	un	Kit morteiros de 2,5 polegadas com 25 tubos de cores variadas	5 ESTRELAS	700,00	7.000,00
09	10	un	Kit morteiros de 4 polegadas com 09 tubos de cores variadas	5 ESTRELAS	757,00	7.570,00
10	10	un	Morteiros de 5 polegadas de cores variadas	5 ESTRELAS	150,00	1.500,00
11	10	Um	Morteiros de 8 polegadas	5 ESTRELAS	454,00	4.540,00
12	07	un	Torta c/ 151 tubos, duração mínima de 2 minutos	5 ESTRELAS	1.934,00	13.538,00
13	10	un	Torta c/ 50 tubos de 1,7 polegadas de cores variadas	5 ESTRELAS	469,00	4.690,00
14	100	un	Caixa de foguete 12 x 1 com 6 unidades	5 ESTRELAS	21,00	2.100,00
15	20	un	Morteiros de 6 polegadas de cores variadas	5 ESTRELAS	218,00	4.360,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 75.317,15 (SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Rua Alfa, 477 - Vila Paris - CEP 32.372-080 - Contagem - MG
Tel Fax.: (31) 3393-1343 | 2564-1345 E-mail: companhiadosfogos@gmail.com

OBS: Toda a montagem dos fogos de artifício será por conta da empresa vencedora sem nenhum ônus para a Prefeitura.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 03 (três) dia(s).

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

CONTAGEM, 10 DE MAIO DE 2017.


RAFAEL OLIVEIRA ATAÍDE
(PROCURADOR)







PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA ME

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 009/2017

Pregão Presencial nº 009/2017

Razão Social: PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA ME

CNPJ/MF: **38.551.511/0001-74**

Endereço: RUA JACOB TONUCCI, 125 – VILA PARIS, CONTAGEM/ MG.

Fone/fax: (31) 33560238

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de fogos de artifício, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	P.Unit.	P.Total
01	20	un	Girândola 468 tiros cada	Caramuru	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
02	05	un	Kit morteiros de 3 polegadas c/ 12 tubos de cores variadas	Ouro	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
03	05	un	Morteiros de 7 polegadas de cores variadas	Ouro	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
04	07	un	Torta calypso com 172 tubos	Ouro	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
05	10	un	Girândola 468 cores	Caramuru	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
06	10	un	Girândola 468 mista	Caramuru	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
07	07	un	Girândola 3600 tiros	Caramuru	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
08	10	un	Kit morteiros de 2,5 polegadas com 25 tubos de cores variadas	Ouro	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
09	10	un	Kit morteiros de 4 polegadas com 09 tubos de cores variadas	Ouro	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
10	10	un	Morteiros de 5 polegadas de cores variadas	Ouro	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
11	10	Um	Morteiros de 8 polegadas	Ouro	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
12	07	un	Torta c/ 151 tubos, duração mínima de 2 minutos	Ouro	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
13	10	un	Torta c/ 50 tubos de 1,7 polegadas de cores variadas	Ouro	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
14	100	un	Caixa de foguete 12 x 1 com 6 unidades	Caramuru	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
15	20	un	Morteiros de 6 polegadas de cores variadas	Ouro	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

OBS: Toda a montagem dos fogos de artifício será por conta da empresa vencedora sem nenhum ônus para a Prefeitura.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 03 (três) dia(s).

RUA JACOB TONUCCI, 125 - VILA PARIS - CONTAGEM/MG - TEL: (31) 33560238

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

129

PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA ME

OBS: Toda a montagem dos fogos de artifício será por conta da empresa vencedora sem nenhum ônus para a Prefeitura.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 03 (três) dia(s).

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

Contagem/MG, 10 de maio de 2017

Jussara de Jesus Moreira Gonçalves
PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA ME
JUSSARA JESUS MOREIRA GONÇALVES
SÓCIA GERENTE
CPF. 029.386.886-79
RG. M4 382.570

38 551 511 / 0001-74

PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA.

Rua Jacob Tonucci, 125
Vila Paris - CEP 32372-045

CONTAGEM - MG

RUA JACOB TONUCCI,125 - VILA PARIS - CONTAGEM/MG - TEL: (31) 33560238

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

PIROTECNIA BIG ART SHOW LTDA – ME

131
E

Av. Dr. Licurgo Leite Filho, 444 – Jd. Novo Horizonte Muzambinho/MG
(35) 3571-1798 / (35) 9954-9098 / (35) 8875-1798
CNPJ: 02.273.898/0001-05 / Inscrição Municipal: 19909/1997
Inscrição Estadual: 441.123.227.00-85

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 009/2017

Pregão Presencial nº 009/2017

Razão Social: Pirotecnica Big Art Show LTDA ME

CNPJ/MF: 02.273.898/0001-05

Endereço: Av. Dr. Licurgo Leite Filho, nº 444, Jd. Novo Horizonte, Muzambinho-MG

Fone/fax: (35) 3571-1798

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de fogos de artifício, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Preço unit.	Preço total
01	20	Un	Girândola 468 tiros cada	MegaMaster	R\$165,00	R\$ 3.300,00
02	05	Un	Kit morteiros de 3 polegadas c/ 12 tubos de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
03	05	Un	Morteiros de 7 polegadas de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
04	07	Un	Torta calypso com 172 tubos	Fogos Ouro	R\$ 2.209,00	R\$ 15.463,00
05	10	Un	Girândola 468 cores	MegaMaster	R\$187,00	R\$ 1.870,00
06	10	Un	Girândola 468 mista	MegaMaster	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
07	07	Un	Girândola 3600 tiros	MegaMaster	R\$ 825,00	R\$ 5.775,00
08	10	Un	Kit morteiros de 2,5 polegadas com 25 tubos de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 720,00	R\$7.200,00
09	10	Un	Kit morteiros de 4 polegadas com 09 tubos de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 540,00	R\$5.400,00
10	10	Un	Morteiros de 5 polegadas de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 115,00	R\$1.150,00
11	10	Un	Morteiros de 8 polegadas	Fogos Diamante	R\$ 390,00	R\$3.900,00
12	07	Un	Torta c/ 151 tubos, duração mínima de 2 minutos	Golden Fw	R\$ 2.200,00	R\$15.400,00
13	10	Un	Torta c/ 50 tubos de 1,7 polegadas de cores variadas	Fogos Ouro	R\$ 450,00	R\$4.500,00
14	100	Un	Caixa de foguete 12 x 1 com 6 unidades	MegaMaster	R\$ 19,00	R\$1.900,00
15	20	Un	Morteiros de 6 polegadas de cores variadas	Fogos Diamante	R\$ 190,00	R\$3.800,00
Valor global:			(setenta e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais)			R\$75.268,00

abrilhoza R 8 ab Pfi

PIROTECNIA BIG ART SHOW LTDA – ME

Av. Dr. Licurgo Leite Filho, 444 – Jd. Novo Horizonte Muzambinho/MG

(35) 3571-1798 / (35) 9954-9098 / (35) 8875-1798

CNPJ: 02.273.898/0001-05 / Inscrição Municipal: 19909/1997

Inscrição Estadual: 441.123.227.00-85

132
Q

OBS: Toda a montagem dos fogos de artifício será por conta da empresa vencedora sem nenhum ônus para a Prefeitura.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 03 (três) dia(s).

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

Cabo Verde, 11 de maio de 2017.

2



Valdir Donizetti de Souza (Sócio/proprietário)

RG: M-5.299.607 SSP/MG

CPF: 772.072.036-91

02.273.898/0001-05

PIROTECNIA BIG ART SHOW LTDA ME

Av. Dr. Licurgo Leite Filho, 444
Jd. Novo Horizonte - Cep 37 890-000

MUZAMBINHO - MG







